Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

219Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Novembro de 2019 • Edição MMMCML

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cplcleeliseumartins@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 02512019

iJa
r..11111

O MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS - PI, toma público, para o oonhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime
de Empreitada por preço por item. DATA DA ABERTURA: 28 de Novembro de 2019 às 09:00 horas,
na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de Preços para futuras Aquisições de Passagens Terrestres,
para atender a demanda do Município. CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura, TEL: 89-3537-1186/99446-8667, Recursos: FPM,
FMS, FMAS E ICMS.

iji

Eliseu Martins-PI, 12 de Novembro de 2019

Jose Davi de Sousa Araújo
Pregoeiro da PMEM

ESTADO DO PIAU[
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537 -1 186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: orefei11Jraelizeumartins@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 026/2019

- 1
l!lmmifflll!ld!

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, torna público, para o conhecimento de todos os
interessados que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo "Menor Preço",
em regime de Empreitada por Item. DATA DA ABERTURA: 28 de Novembro de 2019 às 10:00
hora s, na sede da Prefeitura. OBJETO: Registro de preços para fuluras aquisições de materiais
elétricos, para manutenção da iluminação pública e atender o município de El izeu Martins/PI.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitu ra, TEL: 89-3537-1186/99446-8667 Recursos: Próprios.

Eliseu Martins-PI, 12 de Novembro de 2019

Jose Davi de Sousa Araújo
Pregoeiro da PMEM

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: prefeituraelizeumartins@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP Nº 027/2019

O MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS - PI, toma público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, em regime de Empreitada
por preço por Lote. DATA DA ABERTURA: 28 de Novembro de 2019, às 11:00 horas, na sede da
Prefeitura. OBJETO: Registro de Preços para fulura contratação de Clinica na cidade de Teresina para
realização de oonsultas, exames clínicos e laboratoriais, para atender o Município de Eliseu Martins/PI.
CÓPIA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura, TEL: 89-3537 -1186/99446-8667. ReOJrsos: FPM, FMS e FMAS.

Eliseu Martins-PI, 12 de Novembro de 2019

Jose Davi de Sousa Araújo
Pregoeiro da PM EM

Ir ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNIOPA1 NI 751/2019, DEU DE NOVEMBRO DE 2019,

w
Barras --·-

•01spa. sobre 1btmn dt ~lto npeclal

para lnclullo no Plano plurtlnu11 - PPA • Lei
OrpffllflÚrtl Anu1I - LOA dt 201', Eltmtnto
dt o.spesa para I Conduslo da mtulluçlo
d1 Orta do Rio M1IIÚIIOln t dj outras
provldlndls..

O PREFEITO MUNIOPAL DE BARRAS, ESTADO DO PIAUÍ, CARLOS ALBERTO LAGES MONTE,

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS, FAZ SABER, QUE A CÃMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE

SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 11 - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir cr,dlto especial para lncludo no Plano

Plurianual 2018/2021 (Lei nv 728/2017), na Lei de Diretrizes Orçamentirla - LDO 2019 (Lei n1

736/2018) e na Lei Orçamentária Anual - LOA 2019 (lei nR 744/2018) O projeto /atividade N1 1796
CONCLUSAO DA REVITAllZAÇAO DA ORLA DO RIO MARATHAOAN os elementos de Despesas NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO e· conforme discriminado e valor:

Órdo: 02- PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade OrHmenúria 02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Fundo 123- TIJRISMO
Subfunclo 695-TIJRISMO
,..,.,rama 0064-FOMENTO AO TIJRISMO
Projeto/Alivld1de 1796- CONCLUSAO DA REVIT ALIZAÇAO DA ORLA DO RIO

MARATHAOAN

Elemento de Despesas 100 - Ordln~rlos 510-CONV Total
FEDERAL

4490.51-0BRAS E INSTALACOES R$ 50.000,00 R$ 700.000,00 RS 750.000,00

TOTAL

21 - As despesas decorrentes do artigo anterior correria por conta de anulação parcial de

dotação orçamentírla, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais}, nos termos do

artigo 43 pa~grafo 11 Inciso Ili da Lei federal nv 4.320/64, conforme abaixo consignado. . '
02.15- secretaria Munlclca Ide habltacJo e assuntos fundlérios
1401-ConstrucJo de moradias habltaclom1ls
Cód. Geral: 02.15.16.482 .. 0049.1401-4490Stlflcha 85S1
Fonte: S10 - ovtras vlnculacaes e transferênclH R$ 300.000,00

! 02.15 - Secretaria Municipal de habitação e assuntos fundiários

1401- COnstru o de morad ias habitacionais
Cód. Geral: 02.lS.16.482 .. 0049.1401-449051 (ficha 861)
Fonte: 510 - outras vincula se transfetinclas R$ 300.000,00

02.07 - SEC DE AGRICULTURA E DES RURAL
1S31- aaulsklo de tratores 11rfcolas
Cód. Gera l: 02.07.20.606.0060.1531-449052 (ficha 676)
Fonte: 510-outras vlncular~s e transfertnclas R$ 150.000,00

1 TOTAL 1 RS 750.000,00

Art. JR - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

2019

Gabinete do Prefeito Municipal de Barras, Estado do Plaul, aos 12 dias de NOVEMBRO de

CARLOS AI.BERTO LAGES MONTE
Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent